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مدیر اداره میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری 
کاشان گفت: زنگ خطر تخریب و فرسودگی بازار بی نظیر 
کاشان سال‌هاست که به صدا درآمده و مسئولان بازسازی و 
مرمت، آن را جز رئوس اصلی خود قرار نداده اند.به گزارش 
خبرنگار ایلنا از کاشان، احمد دانایی نیا مجموعه بازار 
کاشان را  نماد و یادگاری از عظمت هنر اصیل و دستی 
مردمان این دیار دانست که به سرعت  نشانه‌های چشم 
نواز و ملی آن در حال فراموشی است.وی اظهار می‌کند: 
بازار بزرگی که دارای صدها مغازه، ده‌هاتیمچه و سراچه 
و کاروانسرا و آب انبار بود، محلی برای فروش و عرضه 
کالاهای وارداتی شده که مشابه آن در پاساژها و مراکز 
تجاری بزرگ نیز به چشم می‌خورد.دانایی نیا می‌گوید: 
بیشتر سراها و تیمچه‌های بازار، جای خود را به چایخانه 
و سفره خانه‌ها داده اند؛ مگر یک بازار به چند چایخانه 
برای رفع نیازهای مردم و کسبه نیازمند است که این تعداد 
مجوز صادر شده است؟ چرا ۷۰ درصد ساخت و ساز‌های 

بازار غیرقانونی و با کاربری غیرمجاز است؟
وی تیمچه امین الدوله رانگینی برای دنیا می‌داند که پشت 
دیوار آن تبدیل به  زباله دانی شده است: هر کسی که در 
بازار کاشان تعمیراتی در غرفه خود انجام می‌دهد پس از 
دور زدن دالان پشتی این تیمچه نخاله‌های خود را در آنجا 
تخلیه می‌کند؛ مشاهده چنین صحنه‌هایی بسیار تاسف بار 
است.مدیر اداره میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری 
کاشان با اشاره به اینکه مدیران عضو کارگروه میراث و 
در راس آن فرمانداری می‌بایست مطالبه گری  بیشتری 
مبنی براجرای مصوبات داشته باشند تصریح می‌کند:‌‌ بازار 
مسگر‌های کاشان که روزگاری نه چندان دور قطب تولید و 
صادرات محصولات مسین کاشان بوده هم اکنون فقط دویا 
سه استاد مسگر دارد و چند صباحی دیگر صدای چکش 

استادان به نام دیار نخستین‌های جهان  پس از مرگشان 
برای همیشه خاموش خواهدشد.

مدیر اداره میراث فرهنگی کاشان ایجاد   خروجی‌های 
استاندارد و  راه‌های داخلی مناسب برای آمد وشد‌های 
مردم خصوصا  هنگام حوادث را ضروری می‌داند و تاکید 
می‌کند: حال بازار تاریخی و سنتی کاشان چندان خوب 
و قابل تعریف نبوده و  خبرها حکایت از اتفاقات ناگوار در 
اطراف آن دارد.وی از بی مهری‌ها و کم لطفی‌های مردم و 
مسئولان در  چند‌سال گذشته گلایه کرده  می‌گوید: ده 
پروژه اطراف بازار در حال ساخت است، شبانه روزی فعالیت 

دارند و میراث فرهنگی که خود نوک پیکان صیانت از آثار 
تاریخی است ازآن بی خبر است!کجای دنیا مشابه این همه 

ساخت و ساز بغل گوش آثار تاریخی وجود دارد؟
دانایی نیا در ادامه بیان می‌کند: معاون اداره گردشگری و 
صنایع دستی کاشان از ساخت و ساز‌ها اظهار بی اطلاعی 
می‌کند! وشهرداری می‌گوید غیر ممکن است؛ چگونه است 
که اگر ساختمانی در کوچه ایی بنا شود رفتگر شهرداری 
می‌بیند و گزارش می‌دهد ولی احداث  مجتمع‌های تجاری 

در اطراف بافت تاریخی بازار کاشان دیده نمی‌شود؟!
مدیر اداره میراث فرهنگی کاشان نامناسب‌بودن سیم‌های 

برق را نشانه ایی از  ایمنی پایین  بازار کاشان می‌داند 
و اضافه می‌کند: با توجه به جمعیت زیادی که روزانه در 
بازار رفت‌وآمد می‌کنند، و مردمی‌که در اندیشه خود مدیران 
شهری را نگهبان میراث شهرشان می‌پندارند توجه به افزایش 
ایمنی این مجموعه  ضروری به نظر می‌رسد. این عضو هیات 
علمی‌دانشگاه کاشان  تاکید می‌کند: از مدیران شرکت‌های 
خدماتی درخواست کرده ایم تا اسامی‌مشترکین را به ما 
اعلام کنند؛ چرا که پیش بینی می‌شود ۷۰ درصد انشعابات 
بازار کاشان غیر قانونی باشد.دبیر کارگروه میراث فرهنگی 
کاشان استحکام‌بخشی و بازسازی مجموعه تاریخی کاشان 
را نیازمند مشارکت و هم افزایی تمامی‌دستگاه‌ها و نهادهای 
متولی مانند شهرداری و اعضا کارگروه میراث دانسته و مب 
افزاید: متاسفانه عدم‌توجه کافی به بازار  موجب شده شاهد 
آسیب‌های شدیدی به آن باشیم که در صورت کم‌توجهی 
و در طولانی مدت بروز  خسارت‌های غیرقابل جبران  دور 

انتظار نخواهد بود.
مدیر میراث فرهنگی شهرستان کاشان معتقد است زنگ 
خطر تخریب و فرسودگی بازار بی نظیر کاشان سال‌هاست 
که به صدا درآمده و علیرغم کارهایی که برای نگهداری آن 
انجام شده ولی متاسفانه مسئولان بازسازی و مرمت آن را 

جز رئوس اصلی خود قرار نداده‌اند.
دانایی نیا درپایان می‌گوید: اگر چه شهرداری تعامل 
سازنده‌ای با میراث فرهنگی داشته، ولی می‌بایست قبل از 
انجام هر اقدامی‌و یا صدور مجوزی  میراث از آن آگاهی 
کامل داشته باشد. وی یادآور می‌شود: اگر  مدیری توانایی 
ندارد، بهتر است سریع کنار بکشد و به جای انداختن توپ 
در زمین نهاد‌های دیگر، لازم است در کنار همه، دغدغه 
حل مشکلات را داشته باشیم نه اینکه به دنبال پاک کردن 

صورت مسئله و یا توجیه باشیم.

زنگ خطر تخریب بازار کاشان را باید جدی بگیریم

نابودی هنرهای دستی بازار کاشان
تالاب بین المللی »قوپی باباعلی« 

۲۵ درصد آب دارد
رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهاباد گفت: امسال علیرغم رهاسازی 
حقابه به تالاب بین المللی »قوپی بابا علی«در حال حاضر ۲۵ درصد از تالاب 
دارای آب است.فاروق سخنور رئیس اداره حفاطت محیط زیست مهاباد با 
اشاره با میزان آبگیری تالاب در سال جاری گفت: از ابتدای امسال حدود ۵ 
میلیون متر مکعب حقابه به تالاب تخصیص و رهاسازی شده،  اما به دلیل 
گرمای شدید و تبخیر زیاد در حال حاضر تنها حدود ۲۵ درصد از تالاب 

دارای آب است. 
 وی گفت: به منظور جلوگیری از خشک شدن تالاب بین المللی »قوپی 
باباعلی« اداره حفاظت محیط زیست مهاباد درخواست تخصیص ٢ میلیون 
متر مکعب آب را به فرمانداری مهاباد و مدیریت امور آب ارائه داده تا در 
جلسه شورای حفاظت از منابع آب شهرستان تصمیم گیری شود.سخنور 
گفت: گفت: اوایل هفته جاری هم  فرماندار مهاباد در محل مسجد روستای 
»قوپی باباعلی« با اهالی روستا و اعضای شورای اسلامی‌و دهیار دیدار کرد 
و حاضران در جلسه خواستار تامین حقابه و احیای این تالاب شدند.  تالاب 
بین‌المللی »قوپی بابا علی« به مساحت ۱۲۰۰ هکتار در کیلومتر ۳۰ جاده 

مهاباد میاندوآب و در جوار روستای قوپی بابا علی واقع شده است.  

خسارت میلیاردی سیل
 به ۱۳ مزرعه پرورش ماهی در فارس

مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: در جریان 
سیل اخیر به ۱۳ مزرعه تکثیر و پرورش ماهیان سردآبی، خسارتی به ارزش 
۲۳۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال وارد آمد.علی فلاحی سه‌شنبه ۱۸ مرداد 
در جمع خبرنگاران گفت: بارندگی‌ها و جاری شدن سیل در نقاط مختلف 
فارس موجب تلف شدن بیش از ۳۰۰ تن ماهی پرواری و تخریب زیر 
ساخت‌ها و تاسیسات مزارع پرورش ماهی، نظیر بندهای انحرافی، کانال‌های 

آبرسانی، دیوارهای جانبی، پل‌ها و جاده‌ها شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه استخرهای خسارت دیده در شهرستان‌های 
سپیدان، اقلید، مرودشت، خرم بید، فراشبند و کازرون قرار دارد، اضافه کرد: 
توصیه ما به بهره برداران حوزه شیلات استفاده از ظرفیت بیمه محصولات 
کشاورزی برای مدیریت خسارت ناشی از مخاطرات طبیعی خارج از کنترل 
انسان است.به گفته او؛ با توجه به تغییرات ایجاد شده در قوانین بیمه 
محصولات کشاورزی، امکان ایجاد پوشش بیمه‌ای برای ماهی از مبدا و مراکز 
تکثیر فراهم شده است و اتحادیه‌های آبزی پروری نیز به عنوان کارگزار 
امکان صدور بیمه نامه برای مزارع دارند. فلاحی یاد آور شد: طی سال زراعی 
گذشته ۲۰ مزرعه پرورش ماهی استان فارس تحت پوشش بیمه قرار داشتند 
و نزدیک به ۳۰۰ میلیون ریال غرامت از سوی بیمه گر به مراکز خسارت 

دیده پرداخت شده است.

تفاهم نامه ثبت روز ملی آستارا 
امضا شد

تفاهم نامه ثبت روز ملی آستارا با حضور معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی استان گیلان و شهردار آستارا امضا و پانزدهم شهریور به 
نام روز ملی آستارا نامگذاری شد.تفاهم نامه ثبت روز ملی آستارا به پیشنهاد 
و پیگیری غلامرضا مرحبا، نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسلامی‌و 
اتاق فکر دفتر نماینده شهرستان مرزی بندر آستارا انجام شد و با توجه به 
منابع موجود، پانزدهم شهریور ماه که سالروز ریشه کنی بیسوادی در آستارا 
و تاسیس مدرسه حکیم نظامی‌آستارا است برای این روز انتخاب گردید.
در همین رابطه با حضور معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان گیلان، نماینده مردم آستارا در مجلس 
شورای اسلامی، فرماندار آستارا و روسای ادارات آموزش و پرورش و میراث 
فرهنگی شهرستان و همچنین شهردار آستارا طی مراسمی‌تفاهم نامه 
مشترکی در زمینه ثبت روز ملی آستارا در محل فرمانداری آستارا به امضای 
حمید آذرپور، معاون اداره کل میراث فرهنگی استان گیلان و میثم الوان پور، 
شهردار آستارا رسید و روز ۱۵ شهریور هر سال و همزمان با سالروز ریشه 
کنی بیسوادی در شهرستان آستارا که در سال ۱۳۴۸ اتفاق افتاد، این روز به 

نام روز ملی آستارا ثبت شد. 
نماینده مردم آستارا در مجلس شورای اسامی‌در این مراسم با اشاره به 
سابقه غنی فرهنگی و ریشه و اصالت مردمان پرافتخار و مرزدار شهرستان 
آستارا اظهار کرد: با توجه به وجود آثار و ظرفیت‌های متعدد گردشگری، 
اقتصادی و تاریخی آستارا، قطعا برگزاری جشنواره و رویداد روز ملی آستارا 
زمینه ساز پیامدهای مثبتی در زمینه شناساندن هر چه بهتر جاذبه‌های 

شهرستان در سطح کشور و حتی بین‌المللی خواهد شد.

پاسخ وزیر کشور
 به چرایی تخریب نشدن متروپل

وزیر کشور توضیحاتی درخصوص آخرین وضعیت ساختمان متروپل آبادان 
ارائه داد.احمد وحیدی در حاشیه بازدید و بررسی زیرساخت‌های مرزهای 
شلمچه و چذابه، در پاسخ به سوال خبرنگاری درخصوص  بلاتکلیفی وضعیت 
ساختمان متروپل و این‌که چرا هنوز ساختمان تخریب نشده و هیچ کسی 
مسئولیت نمی‌پذیرد، اظهارکرد: متروپل از بحث بحران، بحرانش تمام شده 

و دیگر مورد بحران نیست. 
یک ساختمان است که در اختیار منطقه آزاد است.به گزارش ایسنا، وی 
ادامه داد: منطقه آزاد هم قراردادی بست و یک مقدار مطالعات برای 
نحوه تخریب طولانی شد. البته دستوراتی از حیث دادستانی بود که باید 
پیش‌بینی‌هایی انجام می‌شد. این طور که من گزارشی در این زمینه دریافت 
کردم، دوستان آماده هستند که ان‌شاءالله مراحل نهایی کار را شروع کنند. 
وزیر کشور همچنین در پاسخ به این سوال که طبق دستور سریع رئیس 
جمهور برای اجرای ماده ۶۵ )واگذاری تفویض اختیارات(، این همکاری قرار 
است چه زمانی انجام شود تا حداقل منطقه آزاد اروند و مردم تکلیف خود 
را بدانند؟ گفت: الان هم مشکلی ندارند و جلساتی از طرف معاونت حقوقی 
رئیس‌جمهوری گذاشته شد و تا حدودی این مرزبندی‌ها روشن شده و 

ان‌شاالله کار به روال می‌افتد.

اخبار کوتاه

 راه آهن همدان در صورت اتصال به شبکه 
ریلی غرب کشور توسعه همه جانبه را به 
همراه دارد و حالا شبکه ریلی همدان چشم 
انتظار تزریق اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومانی است.
به گزارش مهر، شرایط جغرافیایی و هم مرزی 
با کشورهای خارجی از جمله ترکیه، عراق، 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان، غرب کشور 
آذربایجان  آذربایجان غربی،  استان‌های  شامل 
شرقی، ایلام، اردبیل، کردستان، کرمانشاه 
به همراه استان‌های لرستان و همدان را 
در موقعیت شاهراهی ارتباط ایران به اروپا 
قرار داده، شاهراهی که با توجه به اهمیت 
ژئوپلیتیک گسترش آن رونق اقتصادی کشور 

را به همراه دارد.
بی‌شک قطار توسعه استان‌های غرب کشور 
زمانی به حرکت درآمده و زمینه ساز رشد 
اقتصادی می‌شود که ظرفیت‌های ریلی، راهی، 
ترانزیتی و مرزی استان با برنامه ریزی اصولی 
مسئولان به کار گرفته شود موضوعی که 
سالهاست مورد غفلت تاریخی قرار گرفته است.
خبرگزاری مهر در پرونده‌ای وضعیت شبکه 
ریلی غرب کشور را مورد بررسی قرار داده است.
پیش از این شبکه ریلی استان ایلام )اینجا( و 
شبکه ریلی اردبیل )اینجا(، شبکه ریلی استان 
)اینجا(،  )اینجا(، آذربایجان غربی  لرستان 
کردستان )اینجا(، آذربایجان شرقی )اینجا( و 
کرمانشاه )اینجا( مورد بررسی قرار گرفته بود.
خط ریلی همدان- ملایر نیز یکی از این موارد 
است که در صورت اتمام، درنهایت از ملایر به 

بروجرد، دورود و خوزستان متصل می‌شود.
دقیقاً ۴ سال پیش در مردادماه سال ۹۷، 
عملیات اجرایی راه‌آهن همدان- ملایر به طول 

۷۵ کیلومتر به‌عنوان گام مهمی‌در تکمیل 
شبکه ریلی غرب کشور آغاز شد. این خط 
ریلی قرار بود که در دو قطعه احداث شود. 
قطعه نخست آن به طول ۴۱.۵ کیلومتر از 
ایستگاه راه‌آهن همدان بود و پس از عبور از 
ایستگاه‌های گل کهریز، طاسبندی و کهریز به 
ایستگاه ملایر منتهی می‌شد.سال گذشته بود 
که حجت‌الاسلام احد آزادی‌خواه، نماینده مردم 
ملایر در مجلس در دیدار با علی‌اصغر احمدی، 
معاون هماهنگی و پیگیری امور استان‌های نهاد 
نیازمندی‌های  به مطالبات و  ریاست‌جمهوری 
این شهرستان در حوزه‌های مختلف پرداخت و 
سرعت بخشیدن بر روند تکمیل پروژه راه‌آهن 
همدان- ملایر را یک ضرورت خواند.این روند 
ادامه پیدا کرد تا اینکه در نهایت، شهریورماه 
سال گذشته سیدسعید شاهرخی؛ استاندار 
سابق همدان با تصریح بر اینکه عملیات اجرایی 
طرح راه‌آهن همدان- ملایر با هدف گسترش 
شبکه ریلی در غرب کشور و آسان‌سازی 
ارتباطات و ترانزیت کالا به‌ویژه زائران عتبات 
عالیات به طول ۷۵ کیلومتر از سال ۹۷ آغاز 
شده، از درنظر گرفتن چهار ایستگاه در این 
طرح و ریل‌گذاری ۱۰۰ کیلومتری آن خبر داد.

هم اکنون، پس از گذشت این روند، راه‌آهن 
همدان- ملایر در ۲ قطعه در حال احداث 
است که قطعه نخست آن از ایستگاه راه‌آهن 
همدان آغاز و با عبور از ایستگاه‌های گل‌کهریز، 
طاسبندی و کهریز به ایستگاه ملایر منتهی و در 
ادامه با عبور از کرمانشاه به مرز خسروی متصل 
می‌شود. روند اجرای راه آهن همدان-تهران 
نیز از سال ۱۳۸۳ آغاز شده و در طول ۱۳۹۶ 
به طول ۲۶۷ کیلومتر به بهره برداری رسید. 

اتصال ریلی همدان به راه آهن کشور با ۲۶۸ 
کیلومتر و ۱۴ ایستگاه می‌تواند ظرفیت‌های 
بالفعل گردشگری، معدنی، کشاورزی و غیره 
موجود در استان همدان را به فعلیت برساند.
ماجرای ایستگاه راه آهن همدان هم بارها بی 
سرانجام ماند؛ یک بار نماینده مردم همدان 
صحبت از ورود آن به درون شهر همدان سخن 
می‌گوید، بار دیگر از خروج آن و این روند هم 
چنان یا درگیر نبود برنامه و یا کمبود اعتبار 
بود.تا اینکه راه‌آهن همدان- ملایر به عنوان در 
سال گذشته ردیف بودجه مستقل گرفت و به 
عنوان یکی از پروژه‌های مهم مطرح شده در 
سفر رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت به 

استان همدان عنوان شد.
فرزاد تیموری در این زمینه در گفتگو با 
خبرنگار مهر گفت: خوشبختانه در سفر ریاست 
جمهوری اختصاص قابل ملاحظه‌ای برای راه 
آهن همدان در نظر گرفته شده است.معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری همدان با 
بیان اینکه از محل اعتبارات مبلغ ۱۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای راه آهن پیش بینی شده 
که با این اعتبار پروژه کامل می‌شود؛ به راه 
دسترسی شورین اشاره کرد و گفت: حدود ۷۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیز برای ایستگاه رباط کنار 

گذاشته شده است.
وی تاکید کرد: برای ایستگاه‌های فامنین و 
بابا کمال در تویسرکان نیز به دنبال تزریق 
اعتباراتی هستیم.تیموری خاطرنشان کرد: راه 
آهن همدان- ملایر جز پیشنهادات استان در 
سفر ریاست جمهوری بود که مبلغ مناسبی 
برای آن در نظر گرفته شده است.معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری همدان در 

ادامه گفتگو با بیان اینکه اعتبارات هنوز حالت 
نهایی پیدا نکرده است؛ افزود: به محض ابلاغ 
اعتبارات کارهای عمرانی شروع و در کمترین 
زمان ممکن افتتاح می‌شوند.تیموری ادامه داد: 
خوشبختانه پیمانکار در پروژه راه آهن همدان 
قرارداد دارد و تا تزریق اعتبار کار همچنان این 

قرارداد نیز ادامه دارد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل استان همدان نیز در این راستا در 
گفتگو با خبرنگار مهر عنوان کرد: خوشبختانه 
فعالیت ساخت و ساز راه آهن فعال و ادامه دارد.
زمانی با بیان اینکه با تزریق اعتبارات شاهد 
رشد و شکوفایی بی نظیری خواهیم بود، در 
زمینه مصوبات و اعتبارهای در نظر گرفته شده 
طی سفر ریاست جمهوری به استان همدان؛ 
گفت: هنوز اعتبارات مصوب سفر ریاست 

جمهوری ابلاغ نشده است.
وی ادامه داد: بدون تردید با تزریق این 
اعتبارات، شاهد اتفاقات خوبی در حوزه 
حمل و نقل و شبکه ریلی خواهیم بود و 
مردم از نعمت‌های آن بهره خواهند برد.
یکی از مهمترین شاخص‌های توسعه یافتگی 

مناطق مختلف، ساخت مسیرهای ارتباطی از 
جمله جاده‌های اصلی و فرعی، خطوط ریلی، 
بزرگ‌راه و آزادراه‌ها است؛ علاوه بر آن ایجاد 
بخشی از کریدور ریلی شرق به غرب آسیا از 
کشورهای آسیای میانه تا دریای مدیترانه را 
به همراه دارد.همدان حدود ۵ سال است که 
به راه آهن کشور متصل شده است؛ راه آهن 
همدان به عنوان مرکز راه آهن غرب کشور از 
مصوبات سفر ریاست جمهوری به همدان بوده 
است و اعتبار خوبی برای آن اختصاص داده 
شد؛ اعتباراتی که می‌تواند این پروژه را زنده 
کند.بهره مندی زائران عتبات عالیات از حمل و 
نقل ایمن ریلی، افزایش سهم قطار در ترانزیت 
کالا و مسافر داخلی و بین المللی و در نتیجه 
کاهش سوانح رانندگی و مصرف سوخت از 
مهمترین دستاوردهای گسترش شبکه ریلی در 
کشور است که استان همدان تاکنون با بخش 

محدودی از آن همراه بوده است.
استان همدان به عنوان یکی از استان‌های غربی 
کشور در صورت متصل شدن به شبکه ریلی 
می‌تواند توسعه اقتصادی همدان را به همراه 
سایر مناطق غربی کشور به همراه داشته باشد.

صیدهای غیرمجاز و ورود آلاینده‌ها به خلیج فارس باعث 
کاهش میزان ذخایر آبزیان شده است و این موضوع 
تهدیدی برای شغل صیادی محسوب می‌شود.به گزارش 
مهر،صید و صیادی یکی از مشاغل قدیمی‌و سنتی در استان 
بوشهر است که تعداد زیادی از خانوارها در مناطق مختلف 
این استان از طریق صیادی امرار و معاش می‌کنند.بیش از 
۱۰ هزار صیاد در استان بوشهر راهی دریا می‌شوند تا رزق 
و روزی خود را از دریا بگیرند ولی در سال‌های اخیر این 
شغل با تهدیدهای جدی روبرو بوده است.ورود آلاینده‌های 
مختلف به خلیج فارس، استفاده از شیوه‌های مخرب صید 
همچون صید ترال، افزایش تعداد صیادان و.... بر روی ذخایر 
آبزیان در دریا تأثیر منفی گذاشته است.هرچند مسئولان 
همواره از برخورد جدی با صیدهای غیرمجاز حرف می‌زنند 
ولی در عمل همچنین این شیوه‌های صید ادامه دارد و 

اثرات تخریبی خود را در دریا می‌گذارد.
رئیس پژوهشکده میگوی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر اظهار داشت: گشت تحقیقات وضعیت ذخایر و 
زیستگاه میگو در خلیج‌فارس آغاز شده که بیانگر کاهش 
حدود ۳۰ درصدی ذخایر میگو در خلیج فارس است.

عقیل دشتیان‌نسب با پیش‌بینی صید حدود هزار و ۵۰۰ 
تن میگو در آب‌های استان بوشهر بیان کرد: سال گذشته 
دو هزار تن میگو در استان صید شده بود که امسال این 
میزان کاهش خواهد یافت.وی با اشاره به انجام گشت‌های 
تحقیقاتی وضعیت ذخایر میگو در خلیج‌فارس از طریق ۲۳ 

ایستگاه افزود: صید میگو زمانی آزاد می‌شود که ۷۰ درصد 
از جمعیت میگو به اندازه تجاری و بازارپسند مناسب برسد.
رئیس پژوهشکده میگوی کشور خاطرنشان کرد: صید میگو 
از ۱۸ مردادماه برای قایق‌ها و از ۱۹ مرداد برای لنج‌ها آزاد 

می‌شود.
مدیرکل شیلات استان بوشهر در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: زمان صید میگو در استان بوشهر بر اساس 
نتیجه تحقیقات گشت‌های پژوهشکده میگو کشور تعیین 
شده است.علی بازدار با اشاره به صدور مجوز صید میگو در 
۲۵ بندر و اسکله صیادی استان بوشهر بیان کرد: حدود دو 

هزار قایق و لنج با صدور مجوز صید راهی دریا می‌شوند.
هر چند خیلی از افراد دریا را بی‌انتها و تمام‌نشدنی می‌دانند 
ولی استفاده از شیوه مخرب صید و دیگر تهدیدها، می‌تواند 
منابع دریایی را پایان ببخشد.انتظار می‌رود دستگاه‌های 
متولی با استفاده از ابزارهای قانونی مانع تخریب ذخایر 
دریایی شده و با متخلفان صید غیر مجاز در آب‌های 
استان بوشهر برخوردهای جدی و قانونی صورت بگیرد.ورود 
آلاینده‌های مختلف به ویژه پسماندهای صنعتی، فاضلاب، 
آلودگی‌های نفتی ناشی از لوله‌های انتقال و شناورها از دیگر 
تهدیدهای جدی در خلیج فارس است که باعث شده تا 
ذخایر دریایی تحت تأثیر قرار بگیرند.زندگی صیادان به 
همین صید و همین ذخایر دریایی وابسته است و کاهش 
ذخایر دریایی و تهدیدهای صید، زندگی صیادان را با چالش 

جدی روبرو می‌کند.

رئیس گروه آب زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی گفت:جلوی کف‌شکنی وپایین 
رفتن چاه‌ها برای برداشت آب دراصفهان بایدگرفته شود زیرامنابع آب زیرزمینی 
این خطه دیگرتوان حفرچاه‌های عمیق‌تر راندارد.ایمان انتظام در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اینکه فرونشست زمین در اثر برداشت بی رویه آب، پایین 
رفتن سطح آب زیرزمینی و در نتیجه تراکم لایه‌های ریزدانه خاک اتفاق می‌افتد، 
اظهار داشت: راهکار کنترل فرونشست دشت‌های کشور به ویژه دشت‌های اصفهان 
در گام نخست باید جلوگیری از پایین رفتن سطح آب زیر زمینی و برداشت بی 
رویه باشد. وی با اشاره به مصارف زیاد آب در بخش‌های کشاورزی، صنعت و 

شرب، خاطرنشان کرد: بیش از ۸۰ درصد برداشت آب زیرزمینی کشور در بخش 
کشاورزی اتفاق می‌افتد؛ از این رو باید ابتدا بهره‌برداری در بخش کشاورزی بهینه 
گردد و نوع محصولی که کشاورزان می‌کارند از نظر اقتصاد آبی به صرفه باشد و 
حرکت به طرف بهره برداری بیشتر با استفاده از آب کمتر جهت دهی شود.رئیس 
گروه آب زمین‌شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور تصریح 
کرد: جلوی کف‌شکنی و پایین رفتن چاه‌ها برای برداشت آب در شرایط کنونی 
باید گرفته شود زیرا منابع آب زیرزمینی اصفهان توانایی این را ندارد که چاه‌های 
عمیق‌تری در آن حفر شود. انتظام ابراز داشت: با مدیریت منابع آبی و کاهش 
برداشت بی رویه از عمق زمین می‌توان تا حدی فرونشست را کنترل کرد که لازمه 

آن اتخاذ سیاست‌های سختگیرانه آبی است.
رئیس گروه آب زمین شناسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
در رابطه با اظهار نظراتی مبنی بر اینکه به دلیل شدت فرونشست در دشت 
اصفهان، در صورت بارش شدید در این شهر احتمال وقوع حوادثی مشابه رانش 
زمین در امام‌زاده داود تهران وجود دارد، خاطرنشان کرد: اظهار نظر در خصوص 
هر پدیده‌ای نیازمند مطالعات و بررسی به طور مجزا است زیرا حادثه‌ای که در 
امام‌زاده داود تهران یا روستای مزداران فیروزکوه اتفاق افتاد تا حدی متفاوت از 
وضعیتی است که در کلانشهر اصفهان می‌توانیم شاهد آن باشیم. انتظام با اشاره به 

اینکه وضعیت اقلیمی‌در ایران در حال تغییر است، اظهار داشت: میانگین متوسط 
بارندگی کشور در حال کاهش است در حالی که بارش‌های شدید در زمان محدود 
افزایش یافته که این‌ها مخاطراتی به همراه دارد و در مناطقی که دارای شیب زیاد 

و کوهستانی باشد احتمال زمین لغزش نیز وجود دارد.
وی با بیان اینکه وقوع زمین لغزش در یک منطقه بستگی به زمان و شدت بارندگی 
در ۲۴ ساعت و توپوگرافی زمین دارد، خاطرنشان کرد: وضعیت توپوگرافی امام 
زاده داوود با شهری مانند اصفهان متفاوت است؛ بحث چرایی وقوع حادثه در امام 
زاده داوود بر اثر بارندگی شدید مفصل است اما اصفهان شهر بزرگی است که 
مناطق مختلف آن، توپوگرافی مختلفی دارند و این‌ها قابل مقایسه نیستند بصورت 
کلی فرونشست و زمین لغزش رابطه مستقیم ندارند البته فرونشست می‌تواند با 
تغییر توپوگرافی بر تجمع آب در هنگام بارندگی‌های شدید وسیل تأثیر گذار باشد.
رئیس گروه آب زمین شناسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
افزود: باید توجه داشت که فرونشست معمولاً در دشت‌هایی اتفاق می‌افتد که 
شیب زمین زیر پنج درجه و کم است در حالی که زمین لغزش در اراضی 
کوهستانی و شیب‌هایی اتفاق می‌افتد که شیب زمین ۱۵ تا ۲۰ درجه و بالاتر 
باشند و از این رو نمی‌توان گفت که فرونشست زمین در اصفهان عاملی برای رانش 

زمین در صورت بارندگی شدید خواهد بود.

معاون امور انسانی حفاظت محیط زیست استان 
کرمانشاه از خشک شدن سرمنشأ‌های رودخانه قره‌سو 
 خبر داد.فرحناز اقبالی‌کلهر اظهار کرد: دلایل خشکی
 رودخانه قره‌سو چند مورد است، سراب روانسر که سر 
منشأ رودخانه قره‌سو است تا حدود ۹۵ درصد خشک 
شده و تعدادی از رودخانه‌های زاینده که در مسیر رودخانه 
قره‌سو وجود دارند نیز دچار خشکی صد درصدی شدند 
سراب یاوری، سراب جابری و یکی از سرشاخه‌های 
 مهم رودخانه قره‌سو که رودخانه رازآور است نیز دچار 

خشکی ۸۵ درصد شده است.وی افزود: به دلیل کاهش 
بارندگی در طول سال آبی گذشته ورودی رودخانه قره‌سو 
کم شده و در پی آن دبی رودخانه نیز کاهش زیادی داشته 
است در حال حاضر یکی از مهمترین آلاینده‌های رودخانه 
قره‌سو فاضلاب شهر روانسر، کرمانشاه و بعضی از روستا‌های 
مسیر رودخانه قره‌سو است که به داخل آن می‌ریزند.

معاون امور انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
کرمانشاه تصریح کرد: راهکار‌های کوتاه‌مدت و بلندمدتی 
برای رفع مشکلات رودخانه قره‌سو وجود دارد از راهکار‌های 
بلند مدت می‌توان به احداث سیستم تصفیه‌خانه 
 فاضلاب شهر کرمانشاه اشاره کرد مدول اول سیستم 
تصفیه فاضلاب شهر کرمانشاه تنها ۳۵ درصد فاضلاب شهر 

را مدیریت می‌کند و خروجی آن مطابق با استاندارد‌های 
مورد عمل سازمان حفاظت محیط زیست است.

اقبالی کلهر با اشاره به ۶۵ درصد فاضاب تصفیه 
نشده شهر کرمانشاه، بیان کرد: احداث سیستم تصفیه 
 فاضلاب دوم شهر کرمانشاه که عملیات اجرایی آن در 
سال ۱۴۰۰ انجام شد و تأمین اعتبار آن نیز از طریق اصلاح 
قانون بودجه بوده، تنها مقداری از آن انجام شده و اعتبار 
اختصاص داده شده برای این پروژه کافی نیست و نیازمند 

پیگیری مسئولین برای تأمین اعتبار به میزان کافی است.

شبکه ریلی همدان چشم انتظار تزریق اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومانی

صیدهای مخرب در خلیج فارس

 ذخایر آبزیان در استان بوشهر کاهش یافت

رئیس گروه آب زمین‌شناسی سازمان زمین‌شناسی:

جلوی کف‌شکنی چاه‌ها در اصفهان گرفته شود 

خشک شدن سرمنشا‌های رودخانه قره‌سو

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

 برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک 
را در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی 
می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها  از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۵/۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۵/۱۹
 بخش ۲

۱- شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام آقای حبیب اله عزتی فرزند سیف‌اله شماره 
شناسنامه ۱۶۵ صادره کامیاران کد ملی۳۸۳۹۴۷۶۷۲۰ تحت پلاک ۵۵۱ فرعی از ۲۳۳۹ 
اصلی بخش ۲ سنندج به مساحت ۱۰۷۶۸ متر مربع که از نسق آقای رحیم محمدزاده 

)ظاهری( به آدرس سنندج روستای سرخه ذرج زمین مشهور به منطقه گردی  بنانه
شماره م.الف: ۱۸۰۷

رئیس ثبت منطقه یک سنندج - بهنام قباد

آگهی اصلاحیه 
پیرو آگهی رای هیات قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌که‌ در مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۰ در 
صفحه 6 روزنامه مردم‌سالاری چاپ شده نام خانوادگی مالک 
قید نگردیده که بدینوسیله اصلاح می‌گردد آقای گل‌محمد 

صلواتی صحیح می‌باشد.


